20  diário oficial Nº 35.142 Quarta-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2022

Origem do Recurso: ESTADUAL
METDATA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
CNPJ: 28.584.157/0003-92
Endereço: Rod. Gov. Mario Covas 256, KM280 Portaria B, Sala 90, Padre
Mathias, CEP 29157-100
E-mail: contato@metdata.com.br
Tel.: (11) 2894-1104
(11)99140-8041
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA
Contrato n°: 63
Exercício: 2022
Processo n°: 2022/405279
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: para AQUISIÇÃO DE 200(duzentos) COMPUTADORES incluindo:
(teclado, mouse, monitor 23 Pol’); 200(duzentos) NOBREAKS; 25(vinte e
cinco) NOTEBOOKS; 120(cento e vinte) IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS
(BULK INK); 10 (dez) SERVIDORES DE REDES; 15 (quinze) DATASHOW;
06 (seis) TELEVISORES 40” para 1º Centro Regional de Saúde/ SESPA.
Valor Total: R$ 13.000,00 (TREZE MIL REAIS).
Data da Assinatura: 04/10/2022
Vigência: 04/10/2022 à 04/10/2023
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Licitação n°: 17/2022
Orçamento
Programa de Trabalho: 908289
Natureza da Despesa: 449052
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: ESTADUAL
BIT COMERCIO EIRELI
CNPJ: 04.141.941/0001-04
Endereço: PSG Três Corações, nº 088, sala 2, bairro Coqueiro, na cidade de
Ananindeua, Estado do Pará, CEP:67.015-230
Telefone: (91) 99135-6142 / (91) 98201-8068,
E-mail: bitelecomunicao@gmail.com
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 860789

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 016 DE 004 DE OUTUBRO DE 2022
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.519/2021
– CCG de 30.09.2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.719 de
01.10.2021, e CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar
a execução de seus contratos administrativos, nos termos dos art. 58,
inciso III, e 67 da Lei Federal nº 8.666/93;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual nº 870, de 04 de outubro de 2013,
o Contrato nº 014/2022 e os autos do Processo nº 2022/1009718 e anexos;
R E S O L V E:
Art. 1º - Designar os servidores ZOLIA HUNGRIA DE A. BORGES, matrícula
57190898, como TITULAR, e MARIA DO SOCORRO PORTELA DE JESUS,
matrícula 57205650 , como SUPLENTE, ambos lotados no 3º CRS/SESPA,
para acompanhar e fiscalizar o contrato abaixo, bem como pelo atesto dos
documentos de despesa, quando comprovada a fiel e correta execução do
objeto contratado, para fins de pagamento, no âmbito da SESPA, adotando
todos os procedimentos necessários e previstos em Lei;

CONTRATO CONTRATADA OBJETO VALOR TOTAL VIGÊNCIA

015/2022

BRASIL NORTE COMÉR-
CIO DE MATERIAIS EM

GERAL E SERVIÇOS
LTDA - EPP

O objeto do presente contrato é a aquisição
de Materiais Gráficos (banners, folhetos

e cartazes), visando atender pelo período
de 12 (doze) meses, as necessidades das

Divisões DVS, DCA E DT.

R$ 74.230,00
04/10/2022

a
04/10/2023

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. Esta Portaria entra em
vigor a partir da data da sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
DIRETOR DO 3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/CASTANHAL
PORT. Nº 1.519/2021 – CCG DE 30 DE SETEMBRO DE 2021
MATRÍCULA 5912309/2

Protocolo: 861156

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO
CONTRATO Nº 015/2022/3º CRS/SESPA/2022 – PROCESSO Nº 2022/484278
OBJETO: a aquisição de material gráfico (BANNERS, FOLHETOS E CARTA-
ZES) visando atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades
das divisões: Vigilância em Saúde, Controle e Avaliação, e Divisão Técnica)
gerenciadas por este 3ºCentro Regional de Saúde.

ITEM DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO
CÓD SIMAS UNIDADE QUANT. VALOR

1

Banner de Lona vinilica, 220G/M2, im-
pressão digital, policromia 100 x 100 cm,

com logotipo marca: papel fabricante-Pais:
BRASIL

217818-4 UNID. 200 R$ 11.330,00

2
Banner em lona vinil vinilica 280 G/M2,

1,20 m x 80 CM, Policromia, marca: papel
frabricante-Pais: BRASIL

193506-2 UNID. 200 R$ 9.950,00

3

Folders, 1 dobra, 148 mm x 210 mm (a5),
papel couchê, fosco 90 G/M2, impressão

a cores, frente e verso; marca: papel
fabricante País: BRASIL

085819-6 UNID. 200.000 R$ 48.000,00

4
Cartaz em paepl couchê 120G/M2, Policro-
mia, 40 x 60 CM marca: papel fabricante

País: BRASIL
063138-8 UNID. 5.000 R$ 4.950,00

Data da assinatura: 04/10/2022
Vigência: 04/10/2022 à 04/10/2023
Valor: R$ 74.230,00 (setenta e quatro mil e duzentos e trinta reais)
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0149001435 / 0103000000 / 0109001512 / 0103000000 / 0103000000
PI: 1040008302C / 1040008874C / 1040008881C / 1040008924C / 1040008883C
PTES: 908302 / 908874 / 908881 / 908924 / 908883
Natureza de Despesa: 339030
CONTRATADA: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E
SERVIÇOS LTDA – EPP CNPJ: 24.011.497/0001-01
ORDENADOR: MARIO MORAES CHERMONT.FILHO – Diretor Regional /3º
CRS/SESPA – PORTARIA Nº 1.519/2021-CCG de 30 de setembro de 2021
– Matricula: 5912309/2.

Protocolo: 861153

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1152 DE DIÁRIAS DE 04/10/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo : Realizar evento de formação da Comissão de Humanização do
Hospital Universitário João de Barros Barreto.
Origem: Castanhal –Pará
Destino: Belém -PA | Período: 25 /10/2022
Servidor: Sandro José da Silva Cavalcante Cargo: pedagogo CPF-
254.476.882.72 mat. 5548004/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho
PORTARIA Nº 1153 DE DIÁRIAS DE 04 /10 /2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo : Conduzir servidor que irá realizar evento de formação da Co-
missão de Humanização do Hospital Universitário João de Barros Barreto.
Destino: Belém – Pa. Período: 25 /10/2022
Servidor: Benedito José de Lima Silva Cargo: Motorista CPF- 233.862.232.49
mat. 5705304/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 860618
PORTARIA Nº 1149 DE DIÁRIAS DE 04/10/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo : Realizar evento de formação da Comissão de Humanização do
Hospital Universitário João de Barros Barreto.
Origem: Castanhal –Pará
 Destino: Belém -PA | Período: 11 /10/2022
Servidor: Sandro José da Silva Cavalcante Cargo: pedagogo CPF-
254.476.882.72 mat. 5548004/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho
PORTARIA Nº 1150 DE DIÁRIAS DE 04/10 /2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo : Conduzir servidor que irá realizar evento de formação da Co-
missão de Humanização do Hospital Universitário João de Barros Barreto.
Destino: Belém – Pa. Período: 11 /10/2022
Servidor: Waldocelys Pereira Manos Moraes Cargo: Motorista CPF-
410.549.542.91 mat.572064061
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 860611
PORTARIA Nº 1147 DE DIÁRIAS DE 04/10/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo : Realizar evento de formação da Comissão de Humanização do
Hospital Universitário João de Barros Barreto.
Origem: Castanhal –Pará
 Destino: Belém -PA | Período: 04 /10/2022
Servidor: Sandro José da Silva Cavalcante Cargo: pedagogo CPF-
254.476.882.72 mat. 5548004/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho
PORTARIA Nº 1148 DE DIÁRIAS DE 04/10 /2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo : Conduzir servidor que irá realizar evento de formação da Co-
missão de Humanização do Hospital Universitário João de Barros Barreto.
Destino: Belém – Pa. Período: 04 /10/2022
Servidor: João Ricardo da Rocha Rodrigues Cargo: Motorista CPF-
689.018.952.34 mat. 57205648/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 860608